
Zanim klękniesz przy konfesjonale… 
Stań przed Bogiem, który jest Ojcem miłosiernym. Powiedz: „Boże mój, 

wierzę w Ciebie, ufam Ci i kocham Cię. Ty mnie widzisz i słyszysz, Ty 

znasz moje życie, wiesz wszystko o mnie. Zmiłuj się nade mną!” 
Proś Ducha Świętego o światło, byś umiał spojrzeć na swoje życie w 

prawdzie: Przyjdź Duchu Święty i oświeć mnie, bym swoje grzechy poznał 

i szczerze za nie żałował. Przyjdź światłości sumień! 
Rachunek sumienia 

Kiedy byłeś ostatnio u spowiedzi świętej? Czy była to dobra spowiedź? Czy 

odprawiłeś zadaną pokutę? 
Twoje odniesienie do Boga: 

Jaka jest twoja wiara, jaka pokora wobec Boga? Czy Bóg jest dla ciebie 

najważniejszy? Czy modlisz się codziennie? Czy odmawiając Ojcze nasz, 
pamiętasz, że słowa tej modlitwy trzeba nie tylko wypowiadać, ale starać się 

nimi żyć? Czy godnie, bez grzechu ciężkiego przyjmujesz Pana Jezusa w 

Komunii św.? Czy uczestniczysz co niedzielę we Mszy św., czyli w Ofierze, 
którą składa na ołtarzu, za nas, Jezus Chrystus? Czy zlekceważyłeś to sobie? 

Czy pracujesz w niedzielę bez prawdziwej konieczności? Czy niedziela jest 

dla Ciebie dniem świętym? Czy nie stała się dla Ciebie dniem robienia 
zakupów? Czy ulegasz przesądom, wróżbom, horoskopom? 

Czy Twoja wiara wzrasta czy słabnie? Czy nie narażasz się na jej utratę lub 

osłabienie przez brak czasu dla Boga, przez złe towarzystwo, czytanie złych 
książek i prasy? Czy swoją postawą i swoimi słowami na temat wiary i 

Kościoła nie dałeś złego świadectwa, zgorszenia? 

Twoje odniesienie do bliźnich i samego siebie: 

Czy jesteś życzliwy i dobry dla drugich, czy starasz się ludziom pomóc?  
Czy nie zgrzeszyłeś brakiem szacunku i miłości wobec rodziców? Czy będąc 

ojcem lub matką dobrze wychowujesz swoje dzieci? Czy chronisz je przed 

złem, a dajesz dobry przykład własnym życiem? Czy szanujesz naszą 
Ojczyznę? Czy nie przyczyniłeś się wprost, albo przez nakłanianie, radę, 

wypowiadanie fałszywych opinii do śmierci dziecka nienarodzonego? Metoda 

in vitro nie może być przez katolika aprobowana. Czy nie niszczyłeś własnego 
życia lub życia innych przez nienawiść, alkohol, nikotynę, narkotyki? Jak 

korzystasz z telewizji i internetu? Czy przez nadmierne lub bezkrytyczne 

oglądanie, otwieranie złych stron nie niszczysz zdrowia ciała i ducha, nie 
marnujesz czasu, więzi rodzinnej? Czy nie narażasz życia innych i swojego 

przez brawurę i łamanie przepisów na drodze? Czy podtrzymywałeś myśli i 

pragnienia przeciwne czystości i wierności małżeńskiej? Nieprzyzwoite 
zabawy i rozmowy, antykoncepcja są grzechem. Czy kradłeś? Czy oddajesz 

drugim to, co im się należy? > w środku 
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„Pojawił się człowiek posłany przez Boga. Nie był on 

Światłością lecz posłanym, by zaświadczyć o Światłości” (J 

1,8) 

Ale ty nie odróżniasz sługi od Pana. Obraziłeś się na Boga, bo nie spodobał 

ci się jakiś ksiądz. W konfesjonale, na ambonie, na religii, w kancelarii. 

Przeżyłeś coś niemiłego i… – do widzenia. Taki Kościół cię nie interesuje. 

Taki ksiądz… 

„…Nie był on Światłością lecz posłanym, by zaświadczyć o Światłości…” 

Obraziłeś się na Boga, bo podpadł ci ksiądz. Bo dotarły do ciebie plotki. 

Bo widziałeś na własne oczy. Nie praktykujesz, bo nie będziesz gadał z 

grzesznikiem takim jak ty… 

„…Nie był on Światłością lecz posłanym, by zaświadczyć o Światłości…” 

Ale ty nie odróżniasz sługi od Pana. Obraziłeś się na nadawcę za to, że 

listonosz się potknął i pobrudził kopertę. A przecież list ma dalej tę samą 

wartość. Nie martw się o sprawiedliwość dla listonosza – Bóg mu potrąci 

przy wypłacie. Martw się o siebie. Bóg nie zapyta cię o listonosza. Spyta 

tylko, czy przeczytałeś wszystkie listy… 

„Czemu zatem chrzcisz, choć nie jesteś Mesjaszem ani Prorokiem?  Ja 

chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, który chrzcić was będzie Duchem 

Świętym”.                                                        Bogumiła Szewczyk 

                                            INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

18.12 

17.30 Śp. Stanisław Małecki – od Bogumiły i Czesława Cioć 

Wtorek 

19.12 

7.30 1. Śp. Józef Fedorowicz – od Marii i Stanisława Chuchla; 

2. Za Parafian 

Środa 20.12 7.30  Śp. Kornelia Łastowska – od Krystiana z żoną 

Czwartek 

21.12  

16.00 Śp. Aniela Wójcik – od sąsiadów Wojtanowskich 

Piątek 22.12 16.00 Śp. Józef Fedorowicz – od córki Agnieszki z rodziną 

Sobota 23.12 7.30 1. Śp. Stanisław Małecki – od Gabrieli i Mateusza Cioć; 

2. Śp. Józef Fedorowicz – od Elżbiety i Piotra 



Dobrowolskich z rodziną 

Niedziela 

24.12 

8.30 

 

12.30 

 

24.00 

Śp. Józef, Michał, Justyna Kusz, Jowita, Andrzej 

Warchol 

O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 

dla Marceliny, Franciszka i Iwony Stec 

 Śp. Zmarli z Rodzin Ciąpałów i Nyczów 

ORELEC 

Poniedziałek 

18.12 

16.30 Śp. Stanisława Dobrowolska – od Koła Gospodyń 

Wiejskich w Orelcu 

Czwartek 

21.12 

17.30 Śp. Stanisława Dobrowolska – od Koła Gospodyń 

Wiejskich w Orelcu 

Piątek 22.12 17.30 Śp. Kornelia Łastowska – od Pracowników Basenu w 

Lesku 

Niedziela 

24.12 

11.00 

22.30 

Śp. Antoni Iwanicki 

Śp. Ewa Zaniewicz 

SOLINA 

Poniedziałek 

18.12 

9.15 Śp. Zbigniew Szpojnarowicz 

Niedziela 

24.12 

9.45 

21.00 

Śp. Piotr Dzwończyk 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Rodziny Szpojnarowiczów 

Ogłoszenia Duszpasterskie – III Niedziela Adwentu 17.12.2023 r. 

1. Jutro, w poniedziałek 18-go grudnia w naszej parafii będzie dzień spowiedzi 

adwentowej. Porządek spowiedzi i godzina Mszy św.: 

Solina – spowiedź od godz. 9.00 do godz. 9.30; Msza św. o godz. 9.15; 

Orelec – spowiedź od godz. 16.15 do godz. 16.45; Msza św. o godz. 16.30; 

Bóbrka– spowiedź od godz. 17.15 do godz. 18.00; Msza św. o godz. 17.30. 

2. W czwartek spowiedź w Uhercach w godz. 10.30 - 12.00 i 15.00 - 17.00. 

3. W czwartek, zamiast w środę będzie Msza św. o godz. 17.30 w Orelcu. 

4. W piątek 22-grudnia odwiedzimy chorych od godziny 9.00. 

5. W piątek nie będzie adoracji Najświętszego Sakramentu w Bóbrce. 

6. Od soboty 16-go grudnia modlimy się w Nowennie do Dzieciątka Jezus. 
7. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów. 

8. W następną niedzielę (Wigilia) nie będzie Mszy św. w Orelcu o godz. 7.00. 

9. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła za rok 2023 o 

dokonanie wpłaty. 
___________________________________________________________________________________________ 

Czy pracujesz uczciwie i sumiennie spełniasz obowiązki swego 

zawodu czy stanu, np. ucznia w szkole? Czy zgrzeszyłeś kłamstwem, obmową, 

osądzaniem innych? Czy zazdrościsz? Czy życzysz źle drugim? Czy nie ciąży na 

Tobie krzywda wyrządzona drugiemu człowiekowi? Co zrobisz, by ją naprawić? 

Jeśli jesteś uczniem, czy nie okłamujesz nauczycieli, ściągając i popełniając 

plagiaty? Czy przebaczyłeś swoim winowajcom? Jeżeli za swoje grzechy żałujesz, 

Bóg Ci je odpuści, jeśli Ty przebaczysz tym, którzy zawinili wobec Ciebie. 

Pierwszym krokiem przebaczenia może być szczera modlitwa za winowajców. 

Żaden „gotowy” rachunek sumienia nie zastąpi do końca osobistego 

zastanowienia się nad sobą: po co ja w ogóle żyję? Co jest w moim życiu 

najważniejsze? Który grzech najbardziej i najczęściej oddala mnie od Boga? 

Żal za grzechy 

Spójrz na Krzyż Jezusa. Powiedz: Jezu, przebacz! Jezu, żałuję! Chcę z Twoją 

pomocą kochać Ciebie i ludzi, moich braci i siostry. Zmiłuj się nade mną, nad 

tymi, których ja skrzywdziłem i tymi, którzy mnie skrzywdzili, doprowadź 

nas wszystkich do Ciebie. Maryjo, Matko moja, Ucieczko grzesznych, módl 

się za mną, módl się za nami. 

Postanowienie poprawy 

Spowiedź jest wyznaniem z żalem popełnionych grzechów, a przez to 

odwróceniem się od zła. Ale jest jednocześnie zwróceniem się ku dobru. W 

Twoim życiu były grzechy ale jest i dobro. Pomyśl o tym, co dobrego zrobiłeś i 

podziękuj Bogu za to, bo stało się to dzięki Jego łasce. Zło zwycięża się dobrem! 

Pomyśl teraz jak to dobro, do którego Bóg Cię powołuje i uzdalnia swoją łaską, 

chcesz w życiu powiększyć i rozwinąć. Przed spowiedzią pomódl się za kapłana, 

który Cię będzie spowiadał. 

Wyznanie grzechów musi być szczere i objąć wszystkie grzechy ciężkie. 

Spowiadasz się przed Bogiem. Kapłan jest z ustanowienia Bożego tylko 

świadkiem Twego wyznania, a jego moc rozgrzeszania pochodzi od Boga. Przez 

świadomie złą spowiedź obciążyłbyś tylko jeszcze bardziej swoje sumienie. 

Pomyśl: może to już ostatnia spowiedź w moim życiu... 

Zadośćuczynienie 

Tylko ten prawdziwie żałuje za grzechy, kto chce popełnione zło według swych 

możliwości naprawić. Nie odkładaj odprawienia nałożonej pokuty. 

Św. Jan Vianney o sakramencie pokuty: Aby przyjąć sakrament pokuty, trzeba 
trzech rzeczy: wiary, pozwalającej odkryć Boga obecnego w kapłanie, nadziei, 

pozwalającej wierzyć, że Bóg udzieli nam przebaczenia, miłości skłaniającej nas 

do kochania Boga i przykazującej sercu żal za to, że Go obraziliśmy. Mówi się, że 

jest wielu takich, którzy się spowiadają, lecz mało tych, którzy się nawracają. 

Mało jest spowiadających się ze szczerą skruchą. Gdy kapłan daje nam 

rozgrzeszenie, musimy myśleć tylko o jednym: o tym, że krew Boża spływa do 

naszej duszy, aby ją obmyć, oczyścić, uczynić na powrót tak piękną, jak była tuż 

po chrzcie. 
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